
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

01.05.2020 №A-1141

О результатах Всероссийского конкурса декоративно-прикладного творчества «Космические фантазии», 
посвящённого Дню авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Садовникова Анна Викторовна ДП-1141-55478 от 30.04.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Космические фантазии», посвящённого Дню авиации и 
космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Бабенко 
Сергей

Сорокина 
Елена Петровна Красота Космоса 3 место ДП-1141-

54752

2 Королев 
Кирилл

Косюга Галина 
Евгеньевна "Ракета" 3 место ДП-1141-

54771

3 Кудрявцева 
Виктория

Коробейникова 
Лариса 
Николаевна

"Через терни к звездам" 2 место ДП-1141-
54819

4 Новикова 
Елизавета

Карташева 
Айслу 
Калимулловна

"Вперед покорять вселенную!" 2 место ДП-1141-
54820

5 Ляшенко 
Маргарита

Кривощекова 
Ульяна 
Александровна

"В космосе" 3 место ДП-1141-
54995

6 Клеменова 
Олеся

Попова Ольга 
Михайловна «В перед, к звездам» 2 место ДП-1141-

55014



7 Мартынюк 
Виктор

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"Освоение космоса" 1 место ДП-1141-
55086

8 Арабина Егор
Гареева 
Екатерина 
Фанилевна

"Вперед! К звездам!" 3 место ДП-1141-
55092

9 Алиса Т.
Галина 
Павловна 
Никонова

Тайны космоса 1 место ДП-1141-
55126

10 Иващенко 
Златослава

Инна Юрьевна 
Агафонова Тайны космоса 1 место ДП-1141-

55134

11 Макурина 
Мария

Лесина Елена 
Игоревна "Космическая ракета" 1 место ДП-1141-

55135

12 Пенькова 
Полина

Лесина Елена 
Игоревна " Космические планеты" 2 место ДП-1141-

55139

13 Матуленко 
Варвара

Черных 
Людмила 
Викторовна

"Космические друзья" 2 место ДП-1141-
55149

14 Куркина 
Елизавета

Новикова 
Наталия 
Владимировна

"Робот на луне" 2 место ДП-1141-
55171

15 Бендера 
Маргарита

Вишнивецкая 
Наталья 
Викторовна

-"Загадочный космос" 1 место ДП-1141-
55177

16 Хакимов 
Богдан

Вишнивецкая 
Наталья 
Викторовна

Веселая планета 1 место ДП-1141-
55178

17 Елова 
Вероника

Кривощекова 
Ульяна 
Александровна

С Днем Космонавтики 2 место ДП-1141-
55208

18 Подольских 
Полина

Инна Юрьевна 
Агафонова Космонавт 1 место ДП-1141-

55216

19 Лапко Артем Кононова Елена 
Леонидовна Космические фантазии 1 место ДП-1141-

55260

20 Ледков Илья 
Сергеевич

Оксана 
Юрьевна 
Ледкова

Вперед к Звездам! 2 место ДП-1141-
55336

21 Попова 
Доминика

Пономаренко 
Людмила 
Михайловна

Космос зовет 3 место ДП-1141-
55390

22 Сысоева 
Полина

Певчих 
Екатерина 
Сергеевна

Первая мышь на Луне 1 место ДП-1141-
55490



23 Давыдов 
Никита

Юлия 
Анатольевна 
Герасимова

Летающая тарелка 2 место ДП-1141-
55507

24 Платонова 
Василиса

Платонова 
Александра 
Николаевна

Инопланетная фантазия 2 место ДП-1141-
55519

25 Панасюк 
Анастасия

Панасюк Дарья 
Викторовна "На встречу приключениям" 1 место ДП-1141-

55864

26
Баранник 
Карина 
Игоревна

Шумакова 
Ирина 
Владимировна

"Удивительный космос" 3 место ДП-1141-
55888

27 Попов Мирон
Гусева 
Надежда 
Владимировна

Полет на Луну 2 место ДП-1141-
55980

28 Афанасьева 
Василиса

Гусева 
Надежда 
Владимировна

Полёт к звёздам 2 место ДП-1141-
55981

29 Стальмаков 
Тимофей

Гусева 
Надежда 
Владимировна

Космический полёт 3 место ДП-1141-
55982

30 Сергеева 
Злата

Сабитова 
Наталья 
Юрьевна

"Бескрайний космос" 2 место ДП-1141-
56031

31 Кудряшов 
Иван

Овсяникова 
Екатерина 
Николаевна

Мы первые! 1 место ДП-1141-
56038

32 Прокофьева 
Кира

Панасюк Дарья 
Викторовна "В даль летит ракета" 3 место ДП-1141-

56045

33 Батаров 
Агван

Сампилова 
Дарима 
Донитовна

«Космические фантазии» 2 место ДП-1141-
56065

34 Костин 
Дмитрий

Строкова Ольга 
Александровна "Первый космонавт" 3 место ДП-1141-

56127

35 Курбанова 
Ширин

Глазкова 
Светлана 
Викторовна

бэби йода 1 место ДП-1141-
56196

36 Клочкова 
Полина

Улевич Елена 
Вацлавовна "Звезда по имени Солнце" 1 место ДП-1141-

56230

37 Мальцева 
Анастасия

Мальцева 
Екатерина 
Анатольевна

космонавт и ракета 3 место ДП-1141-
56244

38 Мальцева 
Елизавета

Мальцева 
Екатерина 
Анатольевна

Космическая тарелка 3 место ДП-1141-
56250



39 Горбатовский 
Артем

Оксана 
ВЛАДИМИРОВНА 
Забловская

Луноход 3 место ДП-1141-
56279

40 Колтаков 
Артем

Палкина 
Татьяна 
Анатольевна

Космический корабль 3 место ДП-1141-
56285

41 Фоминых 
София

Палкина 
Татьяна 
Анатольевна

Инопланетянин 2 место ДП-1141-
56288

42 Сотников 
Данил

Пригожая 
Наталья 
Ильинична

"Ловись рыбка....!" 3 место ДП-1141-
56292

43 Губкина 
Эльвира

Ширяева 
Наталья 
Николаевна

Космическая пыль 2 место ДП-1141-
56332

44 Жабрев 
Владимир

Левичева 
Ирина 
Анатольевна

"Солнечная система" 1 место ДП-1141-
56368

45 Шумарин 
Сережа Захарова Е.А. ""Полечу я в космос" 1 место ДП-1141-

56386

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


